РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» июня 2022 г.                                                       № 343

  пгт. Колпна

	О внесении изменении в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 25 июня 2015 года № 159 «Об утверждении Положения о  порядке взимания  платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях Колпнянского  района»

В  целях поддержания  в актуальном состоянии нормативно- правовой базы администрация Колпнянского района администрация Колпнянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 25 июня 2015 года № 159 «Об утверждении Положения о  порядке взимания  платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях Колпнянского  района» следующие изменении и дополнения:

- пункт 3 приложения к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области от 25 июня 2015 года № 159 «Об утверждении Положения о  порядке взимания  платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях Колпнянского  района» дополнить пунктом 3.11. следующего содержания:

«3.11. За присмотр и уход за детьми лиц, вынужденно  покинувших территорию Украины и временно  пребывающих на территорию  Колпнянского района Орловской области  в пунктах временного размещения,  с даты начала посещения муниципальной организации, реализующей программу дошкольного образования родительская плата не взымается».

     2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района  Прозорову О.Д.

Глава района                                                                             В.А. Громов
1